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5if,

Please find enLlosed 'Comment Ce ifiaate' of the Compt.oller and Audjtot
Ccncral of lndia undef S€cton 143(6){b) of the Companies Act, 2013 on the ac.ount!
af )akshin Cujarat Vli lrl1lpany Limited tor lhr fe{r rrlred 31 March 2018 for beiry
llaced betore the An.lu;!l Careral Meetilg otthe lompa:ry.

Under Section 1a3(61{bl of rre ,o|]tpanles Ail 2013, the c{tmrients of th.
Comptroller and Auditor Cereral !tl!:dia aaf reqriaed to ba placed before ihe Arnual
General Meeting ir the sarne manner lild at the same time as ihe Auditor's R€plrt oi
the lompany, The daae of placi*, ahe comments of th! Crmptroller and Aldjtor
Ceneral oi lndia before the An|ll|!i 6ene.al Meet:ng may please be intlmat d t this
office.

Six copig$ of lhe p.inted accounts lnay please be sent !o :lis office for our uso
anq recorq,

Receipt ofthis letter with its enciosures mry llerse be ack|lnwledged.

Yours fJithfuily,

-n(--f)-)."
Sr, Deputy A{co.otaDt Gencral {SS-l}
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.OMMINTS Of THE COMPTROLL!& AND AUDITOR GENERAL OF INDI]I
:'NDER 5ICTTON 143 {6} {b) OF THr COMPANTIS ACT, 2013 ON TH!
ftNANCtAt STAaEMENIS Or DAKSHTN GUIARATVrt COMPANY LlattlTtDroR
1llE YSA!1 rUtOD 31 MARCS 2018

thc prcparatior of financial statcments of Dakshin Gujarat Vij Company limited
lbr the year ended 31 March?01B in accordance with the financial reporting
fian:cwork prescribed under the Companies Acl 2013 (ActJ is the respontibility
of the Management of thc Company. Tl:e Statutory Audito$ appointed by the
Comptroller and Auditor oencra: of hdia nl:der Selaion 139(51 of the Act arc
rcsponsible io. expressing opinion or tl]e financial statements under Section 143

ol the A.t based orr indepeldent audit in accordance with the Standards on
Auditirg prescribcd undor Section 143(10) ofthe Act, This ;s stated to have been
done by !hen vidr Alidit Report dated 20 Septenrt er 2018"

I, on the behalfofthe Comptroller and Aldito.oeteral of lndia, haye conducted a

suppiementary audit under Seciiot 143[6Xa) of the Act of the fiDancjal
slalemenli of Dakshirr C jarat Vij Company Li|tlited lbr the yrar ended
31 March 2011J. ?his supplementary a.udit has been carried out indepsndentiy
without access to the workirg papers of the Statutory Au.litors and is limited
primarily to inquiries of the Statutory Auditors and Company personnel and a

selective exan]inatio:: of sorne ollbe accounting records.

Based on my :iupplementary audit, I would likc to highltght the followirg
signiiicant nraaters under Sectior 143(51[b] sf rhe Act w|ich have come ro my
altentjor and whicl jl my vicw are neccssary for enatrli[g a better
under:ita]ld;rg ofthc [|lancial statements and the relaled Audit Relorr:

COMMENTS ON !INANCIAI- POSITTON

Ba:alrce Sheet
Equity and Liabilities
,eferred Covernme[t Cranls, Subsidies & Contributirns (Note No, 1?)
f 1483.86 crorl}

1. With effect frorn 01 Ap$l 2016, rhc Compaly h.r5 changcd rhe merhod of
ron1puting thr gtants/co[s:] ln€r .out.ibuaion received agait.tst depre{iable asse::
to be recogni?ed in Statement of Profit a:1d Loss from rcducing balalce method
lo the straight line method and cotseqlettiy the rates at which grant is
ae.og.lized in thr Statenrent of Prnfit and Loss. Tbe aonrprny has detennined
that thlj chlnge to rcrognizc grants in proportioD of the deptrcjation expenses is
a change in accounting estimares and is to be applied prospectively.

As per A.counti]rg Standard-12, Grants related to {icpreciable ass€ts are treated
as dcferred inconre whicil is rlcogtrised irr the Pfofit and loss State]'terr on a

systemalic and rational basis over the useful iife of the asset, lndian Accolnting
Staridafci-2o ijll$o st.te that, grants rehted to depreciablc assets are usualiy



rccognjsed in Profit or Loss over tlie periads and in the proportions in which
dcprcciation expense on those assets is recognised.

The above change in method was made by thc Company as there was a mismalch
of the gmrts recoglized in the Statement of Profit and Loss versus the related
depreciation expense. 'fLus, the Company has changed the method of rccognition
of deferred income in order to align the recognitiolr of deferred income with the
reiated depfeciation cxpense. As the provision for treat$ent of deferred income
to be recognised in the Profit and Loss Statement on a systematic and rational
basis over the useful life ofthe asset are same :n AS-j.2 and lnd AS 20, the change
was l1ot mandated by Ind AS 20. Hence, the Cumpany changed &e metiod ln
order to correct an crror.

Since the depreciable assets related to which grants/ consumer contfibutlon
received have beel capitalized il] the books ofaccounts, thr effect olsuch change
should have been worked out rcarospcctively and accounted for in the opcning
balance nlDeferred Government 6rants, Subsidies and Consumer conlritluon,

'I'his has resulted jn ovcrstatement of reiained earnings and understatement of
balanccs of Dcferred Govcrnment CraDts, Subsidies and Consu|l'|er Co[tribution
towards Capital Assets by t293,44 crore as at 31 March 2017
Despite being pointed out in previous year, no corrective action has been raKen
by fhe Company dtiring20lT-18.

Other Current Flnarcial Liabilitles (Note No.-z4) t 526.S1 crore
StaffR€lated Liatitlities t 2.53 crore

2.'fhc above includes an amount of{ L5i r rorc bcing provided as provision for
Bonr:s. As per Schedule lll of Companies AcE 2013, provjsions for employse
benefits are under curlert provision$ (short term provisionsl. The same should
hayc been included rnder 'Provisiqns for employee bet1efit" Short llrm
provision instead 01 'Other Current Financial Liabilities'. This has rcsuited in
oversl?tement of 'Othcr Current Financial Liabilities' and understatement of
'Short lerm Provision hy{ 1.51crorc.

Place: Ahmedabad

Date: o? lt-lt&

F(,r and o|1 behaliof the
ComptroJlcrAnd Auditor Ceneral of India
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I ll.K. D harmadarsh i)
Principal Accoiintant Genefal {f &RSA), cujarat


